[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2025											№118

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово Красноярского края, постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования город Шарыпово» (в ред. от 11.10.2024 №208, от 12.11.2024 №247, от 20.01.2025 №9, от 26.02.2025 №64, от 09.04.2025 №96) следующие изменения:
1.1. В приложении Приложение к постановлению «Муниципальная программа «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализации программы» цифры «1108734,86; 123715,19; 635,64» заменить цифрами «1108969,86; 123950,19; 870,64» соответственно.
1.2. В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	123 950,19
	70 216,88
	70 216,88
	264 383,95

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	815,23
	500,00
	500,00
	1 815,23

	МКУ "СГХ"
	133
	Х
	Х
	Х
	83 691,27
	61 800,45
	61 800,45
	207 292,18

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025
	Х
	Х
	Х
	3 534,99
	2 781,73
	2 781,73
	9 098,44

	МКУ "УКС"
	131
	Х
	Х
	Х
	30 574,00
	0,00
	0,00
	30 574,00

	КУМИ и ЗО
	117
	Х
	Х
	Х
	5 134,70
	5 134,70
	5 134,70
	15 404,10

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	31
	Х
	Х
	Х
	200,00
	0,00
	0,00
	200,00

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	67 265,55
	34 170,72
	34 170,72
	135 606,99

	в том числе по ГРБС:

	Администрация города Шарыпово
	005

	500,00
	500,00
	500,00
	1 500,00

	МКУ "СГХ"
	133

	54 301,55
	33 370,72
	33 370,72
	121 042,99

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	690,00
	300,00
	300,00
	1 290,00

	МКУ "УКС"
	131

	11 574,00
	0,00
	0,00
	11 574,00

	Отдел культуры Администрации города Шарыпово
	031

	200,00
	0,00
	0,00
	200,00

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	56 541,94
	35 903,46
	35 903,46
	128 348,86

	в том числе по ГРБС:

	МКУ "СГХ"
	133

	29 247,03
	28 287,03
	28 287,03
	85 821,09

	КУМИ и ЗО
	117

	5 134,70
	5 134,70
	5 134,70
	15 404,10

	МКУ "УКС"
	131

	19 000,00
	0,00
	0,00
	19 000,00

	ТО г.п. Дубинино и Горячегорск
	025

	2 844,99
	2 481,73
	2 481,73
	7 808,44

	Администрация города Шарыпово
	005

	315,23
	0,00
	0,00
	315,23

1.3. В приложении Приложение № 2 «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства бюджета города Шарыпово, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» строки 1, 1.2, 1.3 изложить в следующей редакции:

	1
	Муниципальная программа
	Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»
	Всего
	123 950,19
	70 216,88
	70 216,88
	264 383,95

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	85 098,43
	59 456,74
	59 456,74
	204 011,91

	краевой бюджет
	37 981,12
	10 124,50
	10 124,50
	58 230,12

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	870,64
	635,64
	635,64

	1.2.
	Подпрограмма 2
	«Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города»
	Всего
	67 265,55
	34 170,72
	34 170,72
	135 606,99

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	58 563,85
	33 535,08
	33 535,08
	125 634,01

	краевой бюджет
	7 831,06
	0,00
	0,00
	7 831,06

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные  источники
	870,64
	635,64
	635,64
	2 141,92

	1.3.
	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации программы и прочие мероприятия»
	Всего
	56 541,94
	35 903,46
	35 903,46
	128 348,86

	в том числе:

	бюджет города Шарыпово
	26 391,88
	25 778,96
	25 778,96
	77 949,80

	краевой бюджет
	30 150,06
	10 124,50
	10 124,50
	50 399,06

	федеральный бюджет

	внебюджетные  источники

1.4. В приложении Приложение №4 Подпрограмма «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «404 892,63; 67 007,28; 58 540,58; 635,64; 33832,22; 33196,58; 33832,22; 33196,58» заменить цифрами «405827,90; 67265,55; 58563,85; 870,64; 34170,72; 33535,08; 34170,72; 33535,08».
1.5. В приложении Приложение № 2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»:
1.5.1. строки 2.12, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	2.12.
	Расходы на ликвидацию стихийных свалок на территории муниципального образования города Шарыпово в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320090220
	244
	223,27
	538,50
	538,50
	1 300,27

	Итого по подпрограмме

	67 265,55
	34 170,72
	34 170,72
	135 606,99

1.5.2. дополнить строкой 2.28 следующего содержания:

	2.28.
	Расходы на выполнение работ по высадке деревьев, в связи с празднованием 80-летия Победы ВОВ в рамках подпрограммы "Организация проведения работ (услуг) по благоустройству города"
	МКУ "СГХ"
	133
	0503
	0320090960
	244
	235,00
	0,00
	0,00
	235,00

1.6. В приложении Приложение №5 Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы» цифры «658588,84; 56565,21; 26415,15; 36241,96; 26117,46; 36241,96; 26117,46» заменить цифрами «657888,57; 56541,94; 26391,88; 35903,46; 25778,96; 35903,46; 25778,96» соответственно.
1.7. В приложении Приложение №2 «Перечень мероприятий подпрограммы» к подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия» к муниципальной программе «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности муниципального образования города Шарыпово»:
1.7.1. Нумерацию строк, после строки 1.6 продолжить в соответствии с порядковым номером;
1.7.2. строки 1.8, Итого по подпрограмме изложить в следующей редакции:

	1.8.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в рамках подпрограммы "Обеспечение реализации муниципальной программы и прочие мероприятия"
	Администрация города Шарыпово
	005
	0505
	0330090460
	621
	315,23
	0,00
	0,00
	315,23

	Итого по подпрограмме

	56 541,94
	35 903,46
	35 903,46
	126 725,61

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы города Шарыпово Д.В. Саюшева.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

[bookmark: _GoBack]Глава города Шарыпово							 	В.Г. Хохлов
image1.png

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2025

№

118

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от

04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы

«Реформирование и модернизация

жилищно

-

коммунального хозяйства и

повышение энергетической эффективности муниципального образования

город

а

Шарыпово

»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово

Красноярского края

,

постановлен

ием Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных

программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края,

их формировании и реализации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в

постановление Администрации города Шарыпово от

04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы

«Реформирование и модернизация жилищно

-

коммунального хозяйства и

повышение энергетической эффективности муниципального образования город

Шарыпово

»

(в ре

д. от 11.10.2024 №208

, от 12.11.2024 №247

, от 20.01.2025 №9

,

от 26.02.2025 №64

, от 09.04.2025 №96

)

следующие изменения:

1.1. В приложении Приложение к постановлению «Муниципальная

программа «Реформирование и модернизация жилищно

-

коммунального

хозяйства и

повышение энергетической эффективности муниципального

образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной

программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в

том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализац

ии

программы» цифры «

1108734,86; 123715,19;

635,64

» заменить цифрами

«

1108969,86

;

123950,19

;

870,64

» соответственно.

1.2

.

В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном

обеспечении муниципальной программы муниципального образования города

Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств,

поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюд

жетов

государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе

«Реформирование и модернизация жилищно

-

коммунального хозяйства и

    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     30.04.2025                       № 118       О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово от  04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы  «Реформирование и модернизация  жилищно - коммунального хозяйства и  повышение энергетической эффективности муниципального образования  город а   Шарыпово »         В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, статьей 34 Устава города Шарыпово   Красноярского края ,  постановлен ием Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об  утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края,  их формировании и реализации»,   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.  Внести в  постановление Администрации города Шарыпово от  04.10.2013 № 242 «Об утверждении муниципальной программы  «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и  повышение энергетической эффективности муниципального образования город  Шарыпово »   (в ре д. от 11.10.2024 №208 , от 12.11.2024 №247 , от 20.01.2025 №9 ,  от 26.02.2025 №64 , от 09.04.2025 №96 )  следующие изменения:    1.1. В приложении Приложение к постановлению «Муниципальная  программа «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального  хозяйства и  повышение энергетической эффективности муниципального  образования города Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт муниципальной  программы» в строке «Информация по ресурсному обеспечению программы, в  том числе в разбивке по источникам финансирования по годам реализац ии  программы» цифры « 1108734,86; 123715,19;  635,64 » заменить цифрами  « 1108969,86 ;  123950,19 ;  870,64 » соответственно.   1.2 .  В приложении Приложение № 1 «Информация о ресурсном  обеспечении муниципальной программы муниципального образования города  Шарыпово» за счет средств бюджета города Шарыпово, в том числе средств,  поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюд жетов  государственных внебюджетных фондов» к муниципальной программе  «Реформирование и модернизация жилищно - коммунального хозяйства и